Quarta-feira, 10 de dezembro de 2025 às 12:53, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7819137: EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA

EXTRAORDINÁRIA CISAM-SUL

ENTIDADE

CISAM-SUL - Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental

MUNICÍPIO

Orleans

https://diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7819137

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Consórcio Intermunicipal  de Saneamento Ambiental  –
CISAM Sul,  no uso de suas atribuições,  CONVOCA os representantes
dos entes consorciados para Assembleia Geral EXTRAORDINÁRIA à ser
realizada no dia 16 de dezembro de 2025, às 09:30 horas em primeira
chamada com a presença de 2/3 dos entes consorciados, às 10:00 horas
em segunda chamada com a presença de 50% dos entes consorciados
na sede do Cisam-Sul, sito a Agenor Lolli, n° 189, Bairro Corridas (saída
para Urussanga), em Orleans, conforme a seguir:
ORDEM DO DIA:

1) Abertura;
2) Aprovação do Plano das Atividades CISAM-Sul e CREFISBA para 2026;
3) Atualização INPC Valores de Diárias e Ticket Alimentação;
4) Aprovação do recesso de Natal e ano novo e expediente turno único só para janeiro;
5) Escolha e aprovação de membros para a CREFISBA;
6) Informes sobre IBS – Imposto sobre Bens e Serviços;
7) Moções;
8)  Ata e encerramento.

Orleans/SC, 10 de dezembro de 2025.

FERNANDO CRUZETTA
Presidente – CISAM-SUL